



<b>Semesterkoordinators evalueringsrapport for Kandidatuddannelsen i Medicin, Kirurgi (1.-2. sem.)</b> (Uddannelse og semester)
Årstal: forår 2023 Semesterkoordinator/dato for udarbejdelse af rapport: Sinan Said/nov. 2023 Antal afholdte styrings-/semestergruppemøder på semestret: 1 midtvejsevaluering for kirurgi. Bilag vedhæftet: xxx (Referater fra semestergruppemøde skal kun vedhæftes, hvis de ikke tidligere er sendt til studienævn (studienævnssekretær). Semesterevalueringssrapport skal <u>ikke</u> vedhæftes.
<b>Studiestart</b> (kun på 1. sem BA og KA – for BA pba. særskilt rapport udsendt i oktober, og for KA pba. evaluering indeholdt i semesterevalueringssrapporten samt bemærkninger fra semestergruppemøde) (for 1. sem Medicin KA: Evaluering af Bootcamp)
Generelt var studenter tilfreds med den skriftlig information om studiestart som de modtog inden bootcamp. Bootcamp har bidraget til de studerendes klargørelse af semesteret samt hvade fokus på de sociale aspekter der således gav indtryk af et godt studiemiljø. Der var et hold som skulle have det sidste af deres bootcamp midt i deres ophold i ortopædkirurgiske ophold sidste i deres semester forløb hvilket gav ingen mening, da alle de færdigheder de skal lære i bootcamp allerede er lært fra deres kliniske ophold.
<b>Semestret generelt</b> (bemærkninger til forberedelse/opstart, studie-/læringsmiljø, studerendes arbejdsindsats, deltagelse i styrings-/semestergruppemøder og semesterevaluering, administration, fysiske rammer m.m.)
Der var generelt en god start på semesteret. De studerende har vist stor engagement. Der har været god læring pladser på afdelingerne.  Der blev holdt 1 evalueringsmøde midtvejs evaluering og fremmøddet var fremragende da den blev holdt ifm. de studerendes evaluering af deres ortopædkirurgiske ophold samt ifm. introduktion af det næste hold på afdelingen. Der blev fortalt, at de har et tilfredstillende ophold på de forskellige kirurgisk afdelinger på kirurgisk semester. Studenter er vel introduceret ved deres ophold i abdominal kirurgi, var godt tilfreds med deres urologi ophold. De var rigtig glade for UL kursus i anæstesi, og det var general tilfredstillende ophold i TVP samt onkologi og almen medicin.  Der blev desuden holdte et møde for undervisere hvor der diskuteres internt om de studerende og der udveksles oplevelser om de studerende med undviserne samt blev der givet nogle forslag til studie revision.
<b>Projektmodul</b> (bemærkninger til forløb af gruppedannelse, forløb af projektgruppearbejde, projektvejledning, sammenhæng mellem projektgruppearbejde og kursusmoduler, statusseminar, eksamen m.m.)
Skriv her: Ikke relevant!
<b>Kursusmoduler</b> (bemærkninger til kursusmodulers forløb – forelæsninger, caseundervisning, klinik ophold og kliniske øvelser, sammenhæng/progression i/mellem forløb, forberedelse/opgaveløsning/øvelser, eksamen m.m.)
Skriv her (angiv navn(e) på modul(er)/aktivitet(er):  Case undervisning fungerede tilfredstillende bortset fra de forventlig udsættelse forårsaget af sygdom/klinisk travlhed. Caseundervisning i ortopædi blev meldte som lange forelæsninger i stedet for interaktiv undervisning. Det vil undersøges og undviserer vil blive informeret.
<b>Studiemiljø</b> (bemærkninger til det fysiske, psykiske, æstetiske og digitale studiemiljø fra semesterevalueringssrapporten samt semestergruppemøder. Vær obs på at notere lokalnr. og adresse ved fysiske udfordringer i studiemiljøet)
Der har været et enkelt hændelse Studenter rapporterer at de oplevede at deres samarbejde med medstudenter er forbedret ifm. klinisk ophold hvilket giver udtryk for en godt studiemiljø.

**Action points/planlagte tiltag**

(Action points skal formuleres i punktform og så de kan læses ude af kontekst (f.eks. skal det oplyses, hvilket modul hvert punkt relaterer til)

Skriv her:

I ortopædi har der været et ønske om at modtage vagtskema tidligere end 1 uge. Specialt når det gælder at man skal holde vagter i weekender og om aften. Der arbejdes på sagen hvor studerende nu vil få et forløbbig skema nogle uger inden deres ortopædisk ophold og endelig version sendes 1 uge inden deres ophold. Skema er forbundet med de 9 sektorer tilknyttet ortopædi og det er ikke alle sektorer der har god tid til at planlægge deres skema i god tid derfor man er nødt til at vente indtil de andre sektorer meldt ud hvornår de har amb. fx inden man kan placere studerende.

Nogle få studenter kunne ikke nå at være ind i en lukket operationstue, men ved introduktion blev informeret om at der er masse alternative andre aktiviteter som de kan deltage i. Det kan være den pågældende studenter ikke har været til introduktion?

**Evt. interne kommentarer til Studienævn (fjernes inden offentliggørelse)**

Skriv her:

Ingen.